
Uchwała nr 2053/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 26 marca 2020 roku 

 

w sprawie określenia i ogłoszenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie 

zawodowe młodocianych pracowników może być dokonywana refundacja kosztów 

poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne 

młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 

przygotowania zawodowego 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512, ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1482, ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się dla województwa wielkopolskiego wykaz zawodów, w których może być 

dokonywana refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki 

na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę w celu przygotowania zawodowego, zaopiniowany pozytywnie przez Wojewódzką 

Radę Rynku Pracy w Poznaniu Uchwałą Nr 22/2020 z dnia 18 marca 2020 r., który stanowi 

załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykaz, o którym mowa w § 1, obowiązuje od dnia 1 września 2020 r.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 2053/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 26 marca 2020 roku 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 512, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1482, ze zm.) do zadań 

samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy należy coroczne określanie  

i ogłaszanie w wojewódzkim dzienniku urzędowym, w terminie do dnia 30 kwietnia,  

po zasięgnięciu opinii wojewódzkiej rady rynku pracy, na podstawie klasyfikacji zawodów  

i specjalności na potrzeby rynku pracy (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 227) oraz klasyfikacji 

zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. 2019 r. poz. 316, ze zm.), o której mowa  

w art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2019 r.  

poz. 1148, ze zm.), wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych 

pracowników może być dokonywana refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę na 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego, przy 

uwzględnieniu zapotrzebowania na kwalifikacje i umiejętności na rynku pracy, określonego w 

szczególności w prognozie zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa 

branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, o której mowa w art. 46b ust. 1 

ustawy – Prawo oświatowe. 

Niniejszy wykaz uwzględnia zapotrzebowanie na kwalifikacje i umiejętności na rynku 

pracy, określone w prognozie zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa 

branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w dniu 30 stycznia 2020 r. (M. P. 2020 r.  

poz. 106). 

Ponadto uwzględnia wykaz zawodów, w których prowadzona jest u rzemieślników 

nauka zawodu młodocianych pracowników, opracowywany przez Związek Rzemiosła 

Polskiego. 

Szerokie określenie zakresu zawodów refundowanych pozwoli organom prowadzącym 

szkoły realizować politykę kształcenia i szkolenia zawodowego, dając podstawę do 

planowania kierunków edukacji w formach szkolnych i pozaszkolnych w oparciu o analizy  

i prognozy trendów na wielkopolskim rynku pracy. 



Wykaz opracowany został we współpracy z Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 

Wielkopolską Wojewódzką Komendą OHP, Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą w Poznaniu 

oraz regionalnymi organizacjami pracodawców: Wielkopolskim Związkiem Pracodawców 

Lewiatan, związkiem Pracodawcy RP - Wielkopolska oraz Polską Izbą Gospodarczą 

Importerów, Eksporterów i Kooperacji. 

Wykaz zawodów refundowanych został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzką 

Radę Rynku Pracy w Poznaniu w dniu 18 marca 2020 r. 

 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


